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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 'COMPROVANTE 69.4s9.2aer000l-0º 
MATRIZ 

DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 6 
CADASTRAL 

{(ATA DE ABERTURA 
2tI¡04r2p23 

NOME EMPRESARIAL 
TERRA TECH COMERCIAL LTDA 

TITULO DO ESTARELECIMENTO(NOME DE PANTASIA( PORTE 
EPP J _ 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO OA ATADADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
46.69.9-a9 - Comido atacadista de outras m/quinas e equipamentue nbo especificados entsriocn rae; partes e peças 

CÓOIGO E OESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
33.12.1-02 - Manutançio e reparado de aparelhos e Instrumentos de medida, tesa e controle 
62.02.3.00 - Desenvolvlmento e licenciamento de programas de computador cuatomiaâveia 
71.19-7-01 - Sarvtçoe de cartografia, topografia e gsodésta 
77.39.099 - Aluguel de outras m9qulnas e aqulpamenta comerciais e industriais nóo eapeclicadoa anariormena, sem 
operador 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR(olcv 
206.2. Socl.dade Emprssàra U mitada 

LOGRADOURO 

AV PAULO VI 
NUMERO 
194 

(COMPLEMENTO 

I SALA 01 

CEP 
01.262-010 

BMRROIDISTRITO 
SUMARÉ 

MUNICIPIO 
SAO PAULO 

uP 
SP 

ENDEREÇO ELETRONICO l rTFLEFONE 

CONTATO~TERRATECHCOMERCIALCOM 
J 

,(11)3466-0622 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (Era) 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20!04!2023 

- MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇIuO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119. de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 25105/2026 ás 09:31:42 (data e hora de Brasília). Página: Ill 
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A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui. 

Passo a  passo  para o_CNPJ Consultas CNP,) Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ 
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ESTADO DE SAO PAULO 101-6 
SECRETARIA DA SEGgRANÇA PU8LICA 

INSTITUTO BE IDfNTIFICAÇAO RItAAbODVMBIUOIJO ONT 

CARTEIRA DE IDENTIDADE 

REGISTRO 
GERAI 

NOME 

iILIAEAO 

VALIDA EM 10000 TERRITÓRIO NACIONAL 

27.974.427-4 °AT ,¿AG 30/JUN/2005 

GUSTAVO GUANDALT+NIM }º e x 

ADOLFO GUANDALINI NETO 

E MARIA LUIZA SCAGLIONE PEREIRA 
NATUi.ALIDAa9E SOUZA OA1ADE r:ns["4(NTO 

S.PAULO --SP 02/DEZ/1983 

ooc.ORIGCM SAO PAULO-SP 
BELA VISTA 
CN:LV.A100/FLS.015V/N. 060056 

322_28778/
1l
18 
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BRASIL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

JUCESP 
JuoraCemerc.aí,tº 

fsladodeS3oi2ulc 

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET 

NOME EMPRESARIAL 

TERRA TECH COMERCIAL LTDA 
TIPO JURIOICO 

SOCIEDADE LIMITADA (aP.P.) 

NIRE 

35261222383 
CNPJ 

50.490.286/0001-09 
NÚMERO DO ARQUIVAMENTO 

35261222383 
DATA DO ARQUIVAMENTO 

28/04/2023 

DATA DE EXPEDIÇÃO 

02/05/2023 
HORA DE EXPEDIÇÃO 

14:22:28 
CÓDIGO DE CONTRO 

203978633 

( '1JTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O' ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO 
ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR 

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 02/05/2023 PELA SECRETARIA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA 
CESCHIN, CONFORME ART. 1° DA MP2200-2 DE 24/0812001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP 
BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.0 N°32 DE11/09/2001'M- ART.2°. 

ART 1°. FICA INSTITUIDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES. PÚBLICAS BRASILEIRA- ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE, 
INTEGRIDADE E VALIDADE JURIDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES 
HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS. 

Certdão o registo de constituição sob o NIRE n°35261222383 em 26/04)2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LIDA, protocolado sob o n° SPP2330387270. Autenticação: validar a 

autenticidade do registo em http:IMv,w.lucesp.sp.gov.btl com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cbpiafoi autenticada digitalmente e assinada em 

ESI 02105/2023 por GISEtA SIMIEMA CESCHIN- Secretária Geral. Autenticação: 203978633. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 

diretamente no portal xww.jucesponline.sp.gov.br. 
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Requerimento Capa 

SEQ Doc 

01 

01 

DADOS CADASTRAIS 

ATO(S) 

Constltuiçéso Normal; Enquadramento de Empresa Pequeno Porte - EPP 

NOME EMPRESARIAL 

TERRA TECH COMEROAL LIDA 

PORTE 

EPP 

LOGRADOURO 

AVENIDA PAULO VI 

NUMERO 

184 

COMPLEMENTO 

SALA 01 

BAIRRO/DISTRITO 

SUMARE 

CEP 

01262010 

MUNICÍPIO 

SÃO PAULO 

UI 

E-MAIL 

EX PE DI E NT E G V CONTA91 L. CO M.BR 

TE LE FONE 

NUMERO EXIGINCIA (S) 

SEM EXIGENOA ANTERIOR 

CNPJ • SEDE NIRE - SEDE 

1DENTWUCA(AO DO SIGNATARIC/ASSINANTE DO REQUERIMENTO CAPA 

NOMEr RAFAEL GUANDALINI - Sócío-Administrador 

DATAASSINATURA: 1 7'1 ^' 

ASSINATURA: Ç_-[ ._ J

VALORES PECOU IDOS 

DARE R$195,28 

DARE Isento 

Protocolo Redesim 

IIIOhIHhI1llhl1 till 1111110 "It'll 
SPº2330387270 

ib I' 'I; Ii II 

DECLARO. SOS 0.S PENAS DA LEI, QUE AS INEORMAGOES CONSTANTES OO REQUERIMENTO/PROCESSO SAO EXPRESSAo DA VERDADE -

PARA USO EX(LUStVJ 4 f Q~ IERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO (INCLUSIVE VERSO) 

ER 329- SINCOOM
vV

ERC(O oesevncnE : 
OSASCO 

28 ABR, 2023 

DOCUAf¢NTOS e,3L1 RL'UADOS EM ATE 9t1 0Lü DA DaSIOMNE1WoE IW10 DESCARTADOS • APT. 57 y5o, DECRETO 1.700/% 
0 4 ~ 

`PROTOCOLO
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Certifico o registro Ce constituição sob o NIRE n° 35261222383 em 28/04/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LIDA, protocolada sob o n" SPP233O38727O Autenticação validar a 
autenticidade do registro em http:Nwww.jucasp.sp. gov br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Este cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 
0210 5/2 02 3 pm GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação 203978633. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidào de Inteiro Teor quando visualzado 
diretamente no portal www.Iucesponline.sp.gas br. 
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO SOCIAL DE 

TERRA TECH COMERCIAL LIDA " 

i..... e,a 

1~... Y,t 

Pelo presente instrumer.to particular e na melhor forma de direito, os 

abaixo-assinados. 

RAì718L GUANDALINI, maior, Brasileiro, nascido em 29/03/1985, Empresário, 

Solteiro, portador da Cédula de Identidade RG n.° 27,974.426-2-SSPSP e 

CPr n. 339.592.08-28, residente e domiciliado na ìtua Campevas, n.' 14 

Apartamento 53 Perdizes - São Paulo - CEP: 05O16-000 - SP; e 

GUSTAVO GUANDALINI, maior, Brasileiro, nascido em 02/12/1983, Empresário, 

Solteiro, portador da Cédula de Identidade RG n,° 27.974.427-4-SSP/SP e 

CPp n ,° 322.728.778-18, row; ponte - domiciliado na Rua Ce1'Owaá, ri . 425 

Apartamento 81 - Perdizes - São Paulo - CEP: 05018-000 - SP. 

Constituem uma Sociedade Empresária do Tipo Limitada de acordo com a 

legislação vigente e será regida pelo Código Civil - LEI 10.406 de 10/01/2002, 

redionte clausulas e cordiçóes seguintes. 

CLÁUSULA PRII~IRA 

A sociedade girará sob o nome empresarial de TERRA TECH COMERCIAL LTDA ". 

CLÁUSULA SEGUIDA 

A sociedade terá sede e domicilio na AVENIDA PAULO VI, N.° 184 - SALA 01 

SUMAM - SÃO PAULO - CEP: 01262-010 - SP. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

O objeto social da empresa é COIRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

INSTRUIHN'POS D8 GEOMENSURA, ENGENHARIA, SOìTAWARE E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE: 

AGRIMENSURA, CARTOGRAFIA, CONSERTO S LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS, 

FOTOGR7WETRIA DIGITAL S AFINS E TECNOLOGIAS INSTRUMENTAIS. 

PARÁRAFO ÚNICO 

A sociedade iniciara suas atividades em 20/04/2023 e seu prazo de duração é 

por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA 

O capital social é de R$ 20.000,00 ( Vinte Nil Regia ), divididos em ãC.000 
{ Vinte Mil ) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 ( Um Real ) cada, neste ato,

1 Ana Jolo Collino, $7 - C.ntro - Oeaaco - CiP: 06013-020 - Sp 

~UCESP 
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Certifico o registro de consbtuição sob o NIRE n° 35261222383 em 28104/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP2330387270. Autenticação' validar a 

autenticidade do registro em http:/twne.jucasp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN . Secretána Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 

02/05/2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 203978633. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 

8retemente no portal www.jucesponlne.sp.gov.br. 
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totalmente subscrito e irtegralizado em moeda corrente do País, distribuidos da 

seguinte forma, entre os sócios 

SÓCIOS QUOTAS P4 $ 

RAFAEL GUANDALINI 10.000 R$ 10.000,00 50 

GUSTAVO GUANDALINI 10.000 R$ 10.000,00 SO 

TOTAL 20.000 R$ 20.000,00 100 

PARÁGRAFO ÚNICO 

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 

todos respondem solidariamente pela integralizaçào do capital social 

Art. 1052, CC/'2002 ) 

CLAUSULA SEXTA 

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 

terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 

igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se 

postas à verda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração 

contratual neztinenta. 

CLAUSULA dTIMA 

A administração da sociedade caberá a ambos os sócios, que pcderão assinar 

pela mesmo em Conjunto eiou Indivio&ra.Lenta, ativa e passivamente, judiciai e 

extra-judicialmente, podendo contratar, distratar, firmar compromissos, dar e 

receber quitações, operações com bancos tais como assinatura de contratos, 

empréstimos, emissão e quitação de notas promissórias, emitir títulos de 

créditos e assinar cheques, contratos de compra e venda, contrair empréstimos e 

financiamentos, obrigaçóes a empresas da qual a sociedade participe, direta ou 

indiretamente, podetàdo, ainda, alienar, caucionar ou onerar bens sociais, bem 

como assinar todo e qualquer documento, contrato ou papel que implique em 

responsabilidade da sociedade, seja público ou particular, sendo-lhe vedado o 

uso da denominação social em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 

obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, sem 

autorização do outro sócio. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

$ licito aos administradores constituírem procuradores, em nome da 

sociedade, especificando nos instrumentos os atos e operações que poderão 

2 Rua Joto Conine, 67 - Centro - Osasco - CB?: 06013-020 - SP 

certifico o registro de constituição sob o NIRE n° 35261222383 em 28/04/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP2330387270. Autenticação: validar a 
autenticidade do registro em http//w jucasp sp goa br/ corn o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 
02/05/2O23 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação. 203978633. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 
diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.lx. 
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praticar e a duração do mandato, exceto mandato judicial que poderá ser por 

prazo indeterminado. 

PABA6RAFO STi(i0ND0 

A Li J.I Iiaçái) de dch Iiiatràdoies uau c,ôLiuô depc[.deté id epiuvaç áu cie, [u 

mír.imo, 2/3 ( Dois Terços ) dos sócios, enquanto o capital não estiver 

integralizado, e da aprovação de titulares de quotas correspondentes a mais da 

metade do capital social, após a integralização 1 Art. 1.01 CC ). 

P71R1►GPAFO TSRC8IEt0 

Dependem da deliberação dos sócios pelos votos correspondentes a mais da 

metade do capital social, nos casos previstos nos Incisos II, III, IV, V, 

VI e VIII do Caput do Art. 1.071 do Código Civil. 

CLÁUSULA OITAVA 

Os sócios poderão de comum acordo, fixar ou não uma retirada mensal, a 

titulo de " Pró-Labore ", as antecipações de lucros poderão ser fixadas 

desproporcionaliner.te a sua participação, definidos pelos sócios, observadas as 

disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA NONA 

A sociedade poderá a qualquer tempo, transformar o tipo societário 

conforme prevê a legislação, desde que não haja impedimento ou proibição 

especifica, podendo ainda, abrir ou fechar filiais, escritórios ou outra 

dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

CLÁUSULA DYCIMA 

Ao término de cada exercício social, em 31 de Dezembro ou em qualquer 

Outr1 da't1 dctcr..,inºda gc oo oócico, acrá procedido c1Gboroç. o dc i n✓.c t...+o, 

balanço de resultado económico e demonstrativo contábil e financeiro conforme a 

legislação vigente, cabendo a sócia na proporção de suas quotas, os lucros ou 

perdas apuradas. 

PARACRa APO PRII~IRO 

Os lucros obtidos durante o exercício social serãc aplicados conforme a 

determinação dos sócios representantes da totalidade do capital social, 

ficando a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do exercício, 

com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição de 

lucros quando a distribuição afetar o capital social 1 Art. 1.059 C/c 2002 ). l¿ 

3 Rua Joio Collin, B7 - [:antro - Oauco - CEP: 05013-020 - SP 

►UCESP 
knani'ºn~+aa.v r.:..rn.w;a ., 
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Certifico o registro de constituição sob o NIRE n" 35261222383 em 28/04/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP2330367270. Autenticação, validar a 
autenticidade do registro em Mtp //www.jucesp.sp. gov br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Seuetána Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 

02/05/2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticação: 203978633. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 

diretamente rio portal www.jucesponline.sp.gov.tx. 
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PARÁGRAFO SIGUIIDO 

Os sócios representante da totalidade do capital social poderá deliberar 

em Ata, pela distribuição de lucros despropercior.ais às participações 

societárias de cada sócio na Sociedade ( art. 1.007 c/c 2002 ) 

c,u 

PARÁGRAFO TYRCRIRO 

A critério dos sócios e no atendimento do interesse da sociedade, o total 

parte dos lucros poderão ser destinados à formação de reserva de lucros ou 

permanecer em conta de lucros acumulados, para futura destinaçoo. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIIZIRA 

Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administradores quando fcr o caso. 

CLÁUSULA DÉCIMA SSGONDA 

Falecendo ou interditado qualquer um dos sócios, a sociedade continuará 

suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possivel co 

inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seis haveres 

será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data 

da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 

resolve em relação a seus sócíos. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA 

Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão 

impedidos de exercer 

virtude de condenação 

pena que vede, ainda 

crime falimentar, de 

a administração da sociedade, pôr lei especial, ou em 

criminal, ou pôr se encontrarem sob os efeitos dela, a 

que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou pôr 

prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas 

de defesa da concorrência, contra as relaçbes de consumo, fé pública, ou a 

propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA 

Os casos omissos com relação à consecução dect e contrato serão resolvidos 

de acordo com a Lei n. 10.406 de 10/01/2002 e subsidiariamente as disposíções 4j 

legais vigentes. 

1 Rua Jobo Coluno, $7 • Crantro Osaato ClF: 06013-020 - Sr 

Certifico o registro de constituição sob o NIRE rf 35261222383 em 28104/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP2330367270. Autenticação' validar a 

autenticidade do registro em MtpJMww.iucesp.sp.gov br1 com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada d gitalmente e assinada em 

/1 /CE~ 02í05l2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geret. Autenticação. 203978633. A JUCESP gana te a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 

~ J ~` diretamente no portal www.jueesponine.cp.gov.br 
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CLADSDLA DÍCLNA QI3 NTA 

Fíca eleito o foro de São Paulo para o exercício e o cumprimento dcs 

direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E pôr estarem assim ;untos e contratados amainam o presente ínetrumento em 

Cl ! Uma ) via de igual teor, na presença de 02 ( Dois ► Testemunhas e 01 

f Um ) Advogado que também assinam. 

4L 

RASAEL GUANnAI.2l1 

RG n." 27.974.426-2-SSP/SP 

Testamunbas 

RG n." 49.237.108-8-SSP/SP 

~ 

19 ° CARTbRIO 

L.
txwe.a0y0eoci+as KCamré , 
19 $!AltYlb • Pani2as • 9ãyPab •

~ 

5 

São Paulo, 11 de Abril de 2023. 
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Rya IA°n70 ,Jpyr 1,2 - M ,EROS • 8500010-50 
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GUS !aT VO GU11NDALIãIá z

RG n.' 27.974.427-4-SSP/SP 

SANDR4 . • S DO VALE. 

RG n. 22.648.752-0SSP/SP 

Rut Joio Colliuo, 97 - Centro - Osuco - CYP: 06013-020 - Sº 

~j Certifico o registro de constituição sob o NIRE n° 35261222383 em 20!0412023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LIDA, protocolado sob o n° SPP2330387270. Autenticação' validar a 
~f autenticidade do registro em httpl/www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secetára Geral. Esta cópia foi autenticada dgitalmente e assinada em 

02/0512023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral, Autenticação. 203979633. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 

diretamente no portal www jucesponline sp gov.br. 
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DECLARAÇÃO 
Eu, RAFAEL GUANDALINI, portador do Documento de Identificação nº 279744262, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas —
CPF sob nº 33959206828, na qualidade de titular, sócio ou responsável legal da empresa TERRA TECH COMERCIAL LIDA, 
DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO situado no(a) AVENIDA PAULO VI, 184 SALA 01 - Bairro: SUMARE, São 
Paulo - 5P CEP 01262010, NÃO PODERÁ EXERCER suas atividades sem que obtenha o parecer municipal sobre a viabilidade 
de sua instalação e funcionamento no local indicado, conforme diretrizes estabelecidas na legislação de uso e ocupação do 
solo, posturas municipais e restrições das áreas de proteção ambiental, nos termos do art. 24, §2 do Decreto Estadual nº 
55.660/2010 e sem que tenha um CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO VALIDO, obtido pelo sistema Via Rápida 
Empresa - Módulo de Licenciamento Estadual. 

~ 

.1,5V ,5,'D. ,&, 

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteração no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo de 

atividades, ou em qualquer outra das condiçoes determinantes á expediçào do Lenificado de Licenciamento Integrado, 

implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteração, a obrigação de renová-lo. 

Por fim, declaro estar ciente que a emissão do Certificado de licenciamento Integrado poderá ser solicitada por 

representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidões relativas ao registro 

empresanat na Prefeitura, ou pelo titular, sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJI 

diretamente no site da iucesp, através do módulo de licenciamento, mediante uso da respectiva certificação digital. 

RAFAEL INI (Sócio-Adrhihistrador) 

279744262 

Gl1ANDAL 

Certdico o registro de constituição sob o NIRE n' 35261222383 em 28!04!2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LIDA, protocoladc sob o n' SPP2330387270 Autenticaç5o. validar a 

'' autenticidade dor stro aro C 17www. ucas seg. p i p p gov.br! como número do mesmo GISELA SIMIEMA CESCHIN - SeaelSna Gerai Esta copia foi autenticada d+grtalmente e assinada em 

02/05/2023 sor GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretària Geral. Autenticação. 203978633. A JUCFSP garante a autenUc,dade do registro e da Ceri,dSo de Inteiro Teor quando visualizado 

diretamente no posai www.iucesponline.sp.govbr. 
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DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
A !unta Comercial do Estado de São Pauto 

NOME 

GUSTAVO GUANDAUNI 

NACIONAIJDADE 

BRASILEIRO 

ESrADO CIVIL 

Solteiro (a) 
CPF 

32272877818 

COR OU RAÇA 

sem oedançio 

IDENTWICAÇAO 

279744274 

DATA DE ESPE DIçAo 

30/06/2005 

ÓRGAO EMISSOR 

SSP 

Jr 

SP 
DOMICILIADO (Al 

CAVO WAA - ATE 699/0700 

NUMERO 

425 
BAIRRO; 015rRIT0 

PERDIZES 

CE9 

05018000 
COMPLEMENTO 

APT 81 

MJNICIPIO 

S8o Paulo 

UF 

SP 

Declara, sob as penas da lei, que não está impedido, por lei especial, de exercer a administração da sociedade e nem 
condenado ou sob efeitos de condenação, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou 
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; Ou contra a economia popular, contra o 
Sistema Financ&ro Nacional, contra ac normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé públ;ca ou 
a propriedade. 

NOME E ASSINA: JRA DO EMPRESAR tO/SOCIO/DIRETORES/AOMI eSTRAOORES OU REMESENTANTE LEGAL 

LOCAUOAOE São Paulo DATA 7a/D4/2G23 

fNOME GUSTAVO GUANDÃUNI ASSINATURA 

~ 

]R/01/2023 Párina 1 3e : 

.ta.iÏl+nlf,~~?•b 
r.•.tl.:A•.4k-'i

Certifico o registro de constituição SOD o HIRE n° 35261222383 em 26/0412023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA protocolado sob o n° SPP2330387270 Autenticação val:da a 
autenticidade do registro em hop./Avww lucesp sp.gov brl corn o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secrelãrla Geral Esta cÓpia'01 autenticada digdalmenle e assinada em 
02/0 512 02 3 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretaria Geral. Autenticação. 203978633 A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando v,sualizado 
diretamente no portal www.jucesponline sp.gov.br. 
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DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
A Junta Comercial do Estado de São Paulo 

NOME 

RAFAEL GUANDAUNI 
kACIONALIOADE 

BRASILEIRO 

ESTADO CML 

Solteiro (a) 
CP r 

33959206828 

COROO RAÇA 

Sem Dedaraçao 
_ 

fDENTtFKAÇAO 

279744262 

DATA DE EXPED$ÇAO 

30/06/2005 

0oAo EMISSOR 

SSP 

'JF 

SP 
DOMICILIADO tA) 

CAMPEVAS 

NUMERO 

74 
BAIRRO ¡OISTRITO 

PERDIZES 

[Ep 

05016010 
Co*, t1MENTo 

APT 53 
MLN IÕPIO 

Sio Paulo 

UF 

SP 

Declara, sob as penas da lei, que não está jmpedido, por lei especial, de exercer a administração da sociedade e nem 
condenado ou sob efeitos de condenação, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou 
por crime faiimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; Ou contra a economia popular, contra o 
Sistema Financeiro Nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou 
a propriedade. 

NOME E ASSINATURA DO EMPRESAR!O/SÓCIO/DIRETORES/ADMINISTRADORES ou REPRESENTANTE LEGAL 

UOCAI IOAOE Sio Paulo DATA 11/04/2023 

NOME RAFAEL GUANDALINI ASSINATURA 

1R/04,r2o73 Palina 7 d. I 

Certifico o registro de constituiçáo sob o NIRE e' 35261222383 em 28/04/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP233O38727O Autentinaç8o validar a 
aAenlicidade do registro em nttp./tw w.jucesp. sp gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 

02/05/2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral, Autenticação: 203978633. A JUCESP garante a autent,cidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualiddo 

diretamente no portal www.jucesponline sp gov.bi 
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - EPP 

NOME FMPRESARIAL 

TERRA TECH COMERCIAL LTDA 

NIRE 

DECLARAÇAD 

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial Do Estado de Sito Paulo, 

A Sociedade TERRA TECH COMERCIAL LTDA, estabelecida na AVENIDA PAULO Vi, 184 SALA 01- Bairro: SUMARE, 

Sào Paulo - SP CEP 01262010, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as 

penas da Lei, que se enquadra na condiçao de Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 

123, de 14/12/2006. 

LOCALIDADE 

São Paulo - SP 

DATA 

18/04/2023 

NOME E ASSINATURA DO EMPREsARIO/Sóaos/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL 

NOME 

RAFAEL GUANDAUNI (Sóclo-Administrador) 

ASSINATURA 

n 
1~A•./"Yrr.

•l 

NOME 

GUSTAVO GUANDAUNI (Sbdo-Admin strador) 

ASSINATURA 

.t 

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, CLUE AS BJGORMAÇÕFS CONSTANTES DD REOUERIMENTD/PROCES50 SAO EXPRESSÃO DA VERDADE 

fl/f 
?UCESP 

Certifico o registro de constituição sob o NIRE 't° 35261222383 em 26/04/2023 da emoresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP2 33038 7 2 7 0 Autenticação: validar a 

autenticidade do registro em htlp dhvww.jucesp Sp 90v brl com o número do mesmo GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretdne Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 

0210512023 po GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretár a Geral. Autenticação 203978633 A JUCESP garante a autenticidade do registre e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 

diretamente no portal www pucesponline.sp.9ov Sr 



i =~ ~SAO PAULO 

TERMO DE CONFERÊNCIA E DIGITALIZAÇÃO 

Certifico e dou fé que conferi a documentação referente ao processo SPP2330387270 da 
empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA e que as imagens digitalizadas deste processo 
eletrônico são fiéis aos documentos físicos protocolizados nesta Junta Comercial. 

Assina o presente termo de conferência e digitalização, mediante certificado digital, o 
funcionário/empregado público Amauri Caveanha Tavares de Toledo 

fl
Junta Comercial do Estado de São Paulo, 28/04/2023. 

Amauri Caveanha Tavares de Toledo, CPF: 31893965821 

n 

Este documento foi assinado digitalmente porAmauri Caveanha Tavares de Toledo e ãparte integrante sob oprotocolo Ns 5PP23 3038 7270. 

28/00/2023 Página l del 

Certifico o registro de constituição sob o HIRE na 35261222383 em 26/04/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° SPP2330367270. Autenticação' validar a 
autenticidade do registro em Mtp /Avww.jucesp sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISEIA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 

fáj! CCf] 02/05/2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 20397%33. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 
R={wr„Lre..7ml~ diretamente no portal www.juceaponline.sp.gov.b. 
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TERMO DE ANÁLISE E DECISÃO. 

Defiro a (s) solicitação (ôes), sob o (s) protocolo (s) SPP2330387270 de Constituição Normal da empresa TERRA 
TECH COMERCIAL LTDA. 

Assina o presente termo de decisão, mediante certificado digital, o Julgador Amauri Caveanha Tavares de 
Toledo. 

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 28/04/2023. 

Amauri Caveanha Tavares de Toledo, CPF: 31893965821 

Este documento foi assinado digitalmente por Amouri [oveanho Tocares de Toledo e éparre integrante soba protocolo Ns SPP2330387270. 

28/00/2023 Página l del 

7 Certifico o registro de constituição soba NIRE n°35261222383 em 26/00/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° 5PP2330367270. Autenticação validar a 
- - autenticidade do registro em nttp:lfvwwjucespsp.gov br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN- Secretária Geral Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 

/LJCEC[] 02/05/2023 par GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 203978533. A JUCESP garante a autenticidade do registra a da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 
~ ~7i diretamente., portal wvrx jucesponline.sp.gov.br. 
F ..e 



ULO m7 A £4o ~~ESTADO 
£ESP 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO E REGISTRO 

Certifico que a constituição e enquadramento Empresa de Pequeno Porte, assinado digitalmente, da empresa 
TERRA TECH COMERCIAL LTDA, e protocolado sob o número 5PP2330387270 em 28/04/2023, encontra-se 
registrado na Jucesp, sob o NIRE da matriz 35261222383. 

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretário(a)-Geral — Gisela Simiema Ceschin. 

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica poderão ser verificados no 
sítio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicação do número de autenticidade disponível na capa da 
certidão de inteiro teor. 

n 

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 28/04/2023. 

Gisela Simiema Ceschin, CPF: 31134372884 

Este documento foi assinado digiralmente por Gisela Sim/ema Ceschin e éparte integrante sob oprotocolo N"5PP2 3 3038 72 70. 

28/04/2023 Página 1 de 1 

Certifico o registro de constituição sob o WIRE n°35261222383 em 28/04/2023 da empresa TERRA TECH COMERCIAL LTDA, protocolado sob o n° 5PP2330387270. Autenticação: validar a 
autenticidade do registro em http:/Mi v.jucesp.sp.gov br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cópia foi autenticada digitalmenle e assinada em 

/I //'eCCi1 02/05/2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 20397e633. A JtJCESP garante e autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado 
diretamente  portal www.jitesponline.sp.gov.&. 



0410312026 0094563775 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

CERTIDÃO N°: 8861329 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça 

FOLHA: Ill 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 
03/03/2026, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

TERRA TECH COMERCIAL LTDA, CNPJ: 50.490.286/0001-09, conforme indicação constante do 
pedido de certidão.********»»******************************************************************************** 

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura coma tutor, (a). São ,apontada os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema SAJ rdfèrèntes a todas as Cómarca"s/Foros Regionais e Distritais do Estado 

ulo. 

SPt n°22/2019. 

~ 

çonsirlera os feitos d 

Foro pode ser rlerifi 

ibuldos na 1a I 
~ .~•.::,: .

Não existe';cpnexãâcom qualquer dera base de dadr 4ie instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO"'SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 

pessoais fornecldosPeIiPøUIsado é de responsak ( S4$ 

A certidão em nome de pessoa juri considera os processos referentes à matriz e és 
filiais e poderá apontar feitos de homónimos nã ualificados com tipos empresariais diferentes do 
nome indicado na certidão(EIREU, S/C, S/S;'EgP; ME MEI,, LTt . 

Grau) Cível. 
Necessário complementar com a certidão Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro 

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

São Paulo, 4 de março de 2026. 

0094563775 
PEDIDO N°: 

I'I'IiiiflHfliffli 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

CNPJ: 50.490.286/0001-09 

Certidão n°: 13868131/2026 

Expedição: 04/03/2026, às 14:39:03 

Validade: 31/08/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 50.490.286/0001-09, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em 

vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base 

de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal 

Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ, 

consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br) 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br) 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



29/04/2026, 12:06 

TT 

Consulta Regularidade do Empregad. 

f";tïl 'il"1" 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 50.490.286/0001-09 

Razão Social: TERRA TECH COMERCIAL LTDA 

Endereço: AV PAULO VI 184 SALA 01 / SUMARÉ / SAO PAULO / SP / 01262-010 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

Q presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/04/2026 a 21/05/2026 

Certificação Número: 2026042222276105993024 

Informação obtida em 29/04/2026 12:06:12 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade 
no site da Caixa: www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf 1/1 



PREFEITURA DE 

SAO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários 

~ 

Certidão Número: 0528902 - 2026 

CPF/CNPJ Raiz: 

Contribuinte: 

Liberação: 

Validade: 

Tributos Abrangidos: 

Unidades Tributárias: 

50.490.286/ 

TERRA TECH COMERCIAL LTDA 

17/03/2026 

13/09/2026 

Imposto Sobre Serviços - ISS 

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Fu 

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA 

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE 

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde IR 
Imposto Sobre Transmissão de Berre Nnóvei 

CCM 7.683.557-0- Inicio sty :28/04/2023 (AV P~9LO VU84 - CEP: 01262.010) . . 

Ressalvado o direito de a Fazenda Mu 
que vierem a ser apuradas ou que v 
documento, relativas a tributos adm 
Municipal, junto à Procuradoria~d 
aos créditos tributários inscr 
REGULAR. 

A aceitação desta ce 
http://www.prefeitur 
Qualquer rasura invaII rá 

K~ 

i 

Qertir de Jan/2011) 

rar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
em a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 

s pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
unicípio é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 

critos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 

condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
idade/secretarias/fazenda). 

te documento. 

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n" 4, de 12 de abril de 2017• Instrução Normativa SF/SUREM n °  3, de 6 de abril de 2015. 
Decreto 50 691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010: Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n° 182, 
de 04 de agosto de 2021. 

Certidão emitida às 12:03:42 horas do dia 29/0412026 (hora e data de Brasília). 

Código de Autenticidade: 29A2C0D2 

A autenticidade desta certidão devera ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf 



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ : 50.490.286/0001-09 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

25120455433-09 Certidão n° 

Data e hora da emissão 

Validade 

04/12/2025 14:27:34 

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TERRA TECH COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 50.490.286/0001-09 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:56:13 do dia 01/12/2025 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 30/05/2026. 
Código de controle da certidão: E97A.7C93.F04A.89C5 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 


